
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARIANO NEL POLESINE  
S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  p r i m a r i a ,  s e c o n d a r i a  d e i  C o m u n i  d i  A r i a n o  e  C o r b o l a   

45012 ARIANO NEL POLESINE (RO) 
v ia  Ma ntovan i ,  23  -   te l .  0 4267 107 8 -  Fax  0 42 673 204  

Cod.Fisc. 90009740292 - Cod. Scuola ROIC80100A 
e-mail roic80100a@istruzione.it – posta cert  roic80100a@pec.istruzione.it 

www.ic-ariano-polesine.edu.itcod. univoco fatturazione UF85VX 
 

Prot. n. 334/VI.9 del 21/01/2023     

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di affidamento diretto per l’acquisto dei corsi di formazione e 

aggiornamento sulla sicurezza della Rete SIRVESS a. s. 2022/2023 

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924 n.827 e ss.; 

VISTO il regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici (D.P.R. 5/10/2010 n. 207); 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228, “disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2013);  

VISTO  il D. Lgs. nr. 50 del 18/04/2016 come novellato dal D. Lgs. n.56 del 2017 (recante il Codice dei 

contratti pubblici); 

VISTE le direttive ANAC di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm. "codice dei contratti 

pubblici”; 

VISTO Il D.L. n.129/2018 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativa 

contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il PTOF dell’I.C. di Ariano nel Polesine; 

CONSIDERATA   la necessità di provvedere alla formazione e aggiornamento dei corsi sulla sicurezza del personale  

docente e ATA interessato organizzati dalla rete SIRVESS; 

ATTESO  che i costi per l’acquisto dei corsi sicurezza organizzati dalla Rete SIRVESS di cui questa scuola fa 

parte sono:  

• Corso Aggiornamento ASPP, aggiornamento 4 ore, costo singolo partecipante € 35,00 per n. 1 persona al 

costo totale di € 35,00; 

• Corso Primo Soccorso BASSO POLESINE, 12 ore, costo singolo partecipante € 60,00 per n. 7 persone al 

costo totale di € 420,00; 

• Corso formazione Addetti alla Prevenzione Incendi rischio medio, 8 ore, costo singolo partecipante 

120,00 per n. 2 persone al costo totale di € 240,00; 

Firmato digitalmente da ANTONELLA FLORI

mailto:roic80100a@istruzione.it
mailto:roic80100a@pec.istruzione.it
http://www.ic-ariano-polesine.edu.it/


2 

 

• Corso aggiornamento antincendio liv. 2 (medio), 5 ore, costo singolo partecipante 60,00 per n. 1 perso-

na, al costo totale di 60,00; 

• Corso Aggiornamento RLS, aggiornamento 8 ore, costo singolo partecipante € 70,00 per n.1 persona al 

costo totale di € 70,00; 

CONSIDERATO    che la spesa da autorizzare non supera il limite succitato; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare avvio alla procedura di acquisizione in economia, mediante l’affidamento diretto per l’acquisto dei corsi 

sicurezza organizzati dalla Rete SIRVESS come descritto, per una spesa totale di € 825,00; 

 

2. di IMPEGNARE la spesa di € 825,00 sull’attività P.4.1 – “Formazione e aggiornamento” – 3.5.1 “Formazione 

professionale generica”; 

 

3. di DARE ATTO che viene apposto, da parte del DSGA, il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 

4. di precisare, sin da ora, che il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le 

modalità di cui all’art.80 del D. Lgs. N.50/2016. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
        Prof.ssa Antonella Flori 

  Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

  

 

 

 

Firmato digitalmente da ANTONELLA FLORI


		2023-05-11T10:11:45+0200
	Antonella Flori




